
23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956905&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2021 
 

Às 08:46 horas do dia 23 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2021, referente ao
Processo nº 0242, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Foco cirúrgico
Descrição Complementar: Foco cirúrgico, tipo: auxiliar, componentes: 1 cúpula geração luz diodo (led),
características adicionais: braço giratório, haste articulável e giratória, outros componentes: intensidade 65.000
lux, cor cerca 4.400 k, acessórios: c, sistema de emergência à bateria, tipo apoio: pedestal, rodízios com freio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:58:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, Melhor lance: R$ 3.090,0000

Item: 2
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade: 15 l, tipo: tampa e pedal,
características adicionais: cilíndrica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.112,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO , pelo melhor lance de R$ 11.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:26:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO,
CNPJ/CPF: 22.619.793/0001-64, Melhor lance: R$ 11.400,0000

Item: 3
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: aço inoxidável polido, capacidade: 5 l, tipo: com tampa e pedal,
diâmetro: 22 cm, altura: 32 cm, características adicionais: cesto interno polietileno, aplicação: coleta seletiva de
lixo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956905&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.541,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:27:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO,
CNPJ/CPF: 22.619.793/0001-64, Melhor lance: R$ 4.550,0000

Item: 4
Descrição: Mesa auxiliar hospitalar
Descrição Complementar: Mesa auxiliar hospitalar, material estrutura: estrutura esmaltada, material tampo:
tampo e prateleira aço inoxidável, formato: quadrada, comprimento tampo: cerca de 40 cm, largura tampo: 40
cm, altura: 80 cm, características adicionais: pés fixos com ponteira de borracha ou plástico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.421,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE , pelo melhor lance de
R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:38:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, CNPJ/CPF: 38.007.528/0001-65, Melhor lance: R$
4.500,0000

Item: 5
Descrição: Maca clínica
Descrição Complementar: Maca clínica, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: esmaltado, rodas:
sem rodízios, pés fixo, comprimento: até 2,00 m, largura: cerca de 0,90 m, altura: cerca de 1,00 m, capacidade
de carca: até 250 kg, componentes: c, suporte para lençol descartável, características adicionais: cabeceira
regulável por cremalheira, acessórios: leito fixo c, colchão, courvin
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.325,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE , pelo melhor lance de
R$ 8.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:48:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, CNPJ/CPF: 38.007.528/0001-65, Melhor lance: R$
8.800,0000

Item: 6
Descrição: Esfigmomanômetro
Descrição Complementar: Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação:
até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em metal, tamanho: adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MED , pelo melhor lance
de R$ 5.119,9600 , com valor negociado a R$ 5.119,2000 .



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956905&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:57:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MED, CNPJ/CPF: 10.686.941/0001-84, Melhor lance: R$
5.119,9600, Valor Negociado: R$ 5.119,2000, Motivo: Valor adequado à proposta
definitiva.

Item: 7
Descrição: Balança eletrônica
Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade pesagem: 15 kg, voltagem: bivolt v, características
adicionais: plataforma aço inoxidável, pés reguláveis e antiad, tipo: digital, número dígitos: 5, dimensões: 375 x
425 mm, tipo painel: lcd, material: aço carbono
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$
18.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
14:00:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, Melhor lance: R$ 18.990,0000

Item: 8
Descrição: Apoio de braço para coleta de sangue
Descrição Complementar: Apoio de braço para coleta de sangue, material: aço inoxidável, acabamento da
estrutura: esmaltado, regulagem: regulagem de altura por manopla, pés: com 4 pés em ferro fundido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.610,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.060,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.059,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:29:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONKAST EQUIPAMENTOS
TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83, Melhor lance: R$ 4.060,0000,
Valor Negociado: R$ 4.059,9000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 9
Descrição: Carro aço inox para curativo
Descrição Complementar: Carro aço inox para curativo, tipo estrutura: estrutura tubular 1", tampo, prateleira
c, varanda, tipo rodízio: rodízios de 2", 2 com freios, 2 giratórios, acessórios: suporte para balde e bacia, outros
componentes: balde aço inox 5l, bacia aço inox
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.291,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE , pelo melhor lance de
R$ 3.600,0000 , com valor negociado a R$ 3.590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:49:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, CNPJ/CPF: 38.007.528/0001-65, Melhor lance: R$
3.600,0000, Valor Negociado: R$ 3.590,0000, Motivo: Valor adequado à proposta
definitiva.



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956905&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 10
Descrição: Dispositivo p, medidas antropométricas
Descrição Complementar: Dispositivo p, medidas antropométricas, tipo : tipo balança c, régua, modelo:
mecânica, material : aço c, pintura eletrostática, escala graduação: c, escala métrica - mm e cm, faixa medição:
cerca de 2,0 m, componente ii: tapete de borracha, componente iii: pés reguláveis, capacidade máxima carga:
até 200 kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.548,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.070,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:49:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$ 17.070,0000

Item: 11
Descrição: Escada hospitalar
Descrição Complementar: Escada hospitalar, material: estrutura aço tubular, número degraus: 2 degraus,
revestimento degraus: piso madeira revestido borracha antiderrapante, tipo pintura: pintura eletrostática,
características adicionais: pés com ponteira de borracha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.844,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.276,4000 , com
valor negociado a R$ 2.162,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
13:58:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.188.783/0001-07, Melhor lance: R$ 2.276,4000, Valor
Negociado: R$ 2.162,5800, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Cancelamento
de

adjudicação

23/07/2021
08:45:07

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: PROCIR
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 19.188.783/0001-07, Melhor lance: R$
2.276,4000, Valor Negociado: R$ 2.162,5800. Motivo: Correção do valor conforme
proposta final.

Adjudicado 23/07/2021
08:46:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.188.783/0001-07, Melhor lance: R$ 2.276,4000, Valor
Negociado: R$ 2.162,4000, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Fim do documento


